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Od poniedziałku można się zgłaszać do 12.
edycji konkursu Popularyzator Nauki. W tym roku o nagrody w osobnych kategoriach
walczyć będą naukowcy, animatorzy, zespoły, instytucje oraz media. Zgłoszenia
przyjmowane są do 16 października br.

W konkursie organizowanym przez portal PAP - Nauka w Polsce oraz Ministerstwo Nauki
i Szkolnictwa Wyższego nagradzane są osoby, zespoły i instytucje, które pomagają innym lepiej
zrozumieć świat i potrafią zainteresować osiągnięciami naukowymi osoby niezwiązane z nauką.
Zwycięzcy otrzymają tytuł Popularyzatora Nauki oraz statuetkę. Zgłoszenia do XII edycji
przyjmowane są przez internet od 22 sierpnia do 16 października 2016 r.

 

„Organizowany od 2004 roku przez PAP i ministerstwo nauki konkurs pozwala nagrodzić osoby
i instytucje, które śledzą to, co najbardziej aktualne w polskiej i światowej nauce, i potrafią o tym
zajmująco opowiadać innym. Robią to z pasją, a do tego niezwykle rzetelnie” – podkreślił prezes PAP
Artur Dmochowski.

 

„Nauka to pasja, trzeba umieć tą pasją zarażać - powiedział o konkursie wiceminister nauki
i szkolnictwa wyższego Piotr Dardziński. - Najlepiej robią to Ci, którzy sami jej ulegli. Chcielibyśmy
więc docenić  badaczy, animatorów i instytucje, które czynią ciekawym poznawanie świata
i wychowują kolejne pokolenia badaczy.” 

 

W tej edycji zmienia się formuła konkursu. Nagrody zostaną przyznane w pięciu kategoriach:
Naukowiec, Animator, Zespół, Instytucja oraz Media. Spośród wszystkich zgłoszeń Kapituła wybierze
jednego laureata Nagrody Głównej. To najbardziej prestiżowe w konkursie wyróżnienie przyznane
zostanie kandydatowi (osobie, zespołowi, instytucji albo medium), który promuje naukę wyjątkowo
twórczo i skuteczne.

 

W kategorii Naukowiec rywalizować mogą osoby co najmniej ze stopniem doktora, będące np.
pracownikami naukowymi albo nauczycielami akademickimi. W tej kategorii przyjmowane będą
zgłoszenia naukowców, którzy popularyzują naukę wśród osób niezwiązanych z ich dziedziną.

 

Z kolei w kategorii Animator mogą się zgłaszać osoby nie mające stopnia doktora - oraz doktorzy,
którzy nie pracują jako naukowcy (nie są pracownikami naukowymi ani nauczycielami
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akademickimi). Do rywalizacji w tej kategorii zaproszeni są m.in. studenci, doktoranci, pracownicy
administracyjni uczelni czy osoby niezwiązane z instytucjami naukowymi.

 

Nowością w konkursie jest kategoria Zespół. Szansę na tytuł Popularyzatora Nauki zyskują grupy
osób wspólnie popularyzujących naukę. Mogą to być np. osoby realizujące wspólnie projekty
popularnonaukowe albo zespoły działające "ponad granicami" administracyjnymi instytucji
naukowych. Mogą to być również koła naukowe, a także grupy znajomych czy internautów wspólnie
promujących naukę.

 

Kategoria Instytucja powstała z myślą o instytucjach naukowych, pozanaukowych oraz
przedsiębiorstwach. Dzięki niej osiągnięciami w promocji nauki będą mogły się pochwalić np.
instytuty badawcze, jednostki uczelni, konsorcja, organizacje pozarządowe, centra nauki czy
prywatne firmy.

 

O nagrodę w kategorii Media mogą zawalczyć dziennikarze, media czy redakcje. W tej grupie
kandydować mogą też internauci tworzący przekazy popularnonaukowe - np. blogerzy, twórcy
fanpejdżów i stron internetowych.

 

Kandydaci do konkursu mogą się zgłaszać sami, a w przypadku instytucji czy zespołów - za
pośrednictwem swoich przedstawicieli. To nie wszystko: kandydata do nagrody nominować może
każdy (za zgodą zgłaszanego).

 

Zgłoszone kandydatury oceni kapituła, w której znajdą się popularyzatorzy nauki, przedstawiciele
środowiska naukowego, Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz Polskiej Agencji Prasowej.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!

 
24-04-2024

Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.

 
24-04-2024

Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
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ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.

 
24-04-2024

Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.

 
24-04-2024

Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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24-04-2024

Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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